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Snöröjning 
Geta kommun anlitar entreprenörer för snöröjning och sandning av 

kommunens vägar, fastigheter, gårdar och gator. Landskapsvägarna sköts av 

landskapsregeringen. Infarter till privata fastigheter plogas inte av kommunen 

och infarter öppnas ej vid plogning förbi dessa. 

När utförs snöröjning? 
Kommunen har en generell riktlinje för all snöröjning; när det fallit mellan 5 

och 7 centimeter snö startar snöjouren i normalfallet. Vid mera känsliga 

ställen som Hemgården bör snöröjning inledas vid ca 3 cm snö. Observera 

att en snösväng tar mellan 4 och 5 timmar och att det kan ha hunnit falla 

mera snö innan snöjouren nått vissa ställen. Om möjligt inväntar snöjouren 

att snöfallet avtagit men om det är mycket snö så rycker jouren ut i alla fall. I 

samband med detta sandar de vid behov. 

Snöröjning och halkbekämpning görs i första hand vid kommunens vägar och 

vid de fastigheter som är mest kritiska. Därefter övriga gator, gångvägar och 

cykelvägar samt parkeringar. 

Kommunens ambition är att röja så snabbt och bra som möjligt. Vid 

helgdagar och kvällar röjs inte kommunens entréer, källartrappor 

eller liknande, detta sköts då vid behov av ansvarig personal på 

respektive verksamhetsställe. 

Vilka områden snöröjs? 
Snöröjningen på kommunens bostadsområden sköts tillsammans med inhyrda 

entreprenörer. Fastighetsskötaren skottar till allmänna utrymmen som 

tvättstuga, sophus och andra gemensamma utrymmen. Bor du i lägenhet 

med egen ingång ansvarar du själv för snöskottningen. Detsamma gäller om 

du hyr bilplats. Inga trappor eller entréer röjs av kommunen!  

Kommunen röjer parkeringsplatser om de två intilliggande platserna är 

tomma men inte närmare en bil än 0,5 meter. Besöksparkeringar kan vid 

kraftigt nedfall användas som snöupplag under kortare tid, då ingen annan 

plats för snöupplag finns. Dessa upplag rensas dock från snö då tillfälle ges. 

Då det gäller förhyrda parkeringsplatser ansvarar hyresgästen själv för att 

snöröja respektive plats. Kom ihåg att motorvärmarkablar inte får lämnas 

kvar i uttaget då bilen lämnat platsen eftersom det kan innebära att personer 

eller djur kan komma åt den strömförande kabeln.  

Vid hyreslägenheterna vid Hemgården, Tallgården och Engården röjs snö vid 

infarterna och förbi lägenhetsingångarna, utrymningsvägar hålls fria så att de 

kan nyttjas vid behov. 
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Skador 
Eventuella skador, på exempelvis staket, brevlådor, häckar etc, ska av 

fastighetsägaren meddelas fastighetsskötaren eller kommunteknikern. För att 

undvika skador bör brevlådor och sopkärl placeras innanför tomtgränsen. 

Markera gärna häckar och staket med markeringskäppar så underlättar det 

för kommunen. Eventuella skador på felplacerade brevlådor och sopkärl 

ersätts ej. Området mellan gatan och tomtgränsen är avsett för snöupplag. 

 

 

Geta, 18.05.2015 

Robin Österlund, kommuntekniker 


